A especificação das ações que compete ao Convenente desenvolver, item por item, consta do Plano de
Trabalho, com a devida explicitação das metas, que acompanham esta propositura, devidamente aprovados
por técnicos da Secretaria Municipal de Saúde.

O valor global do convênio será de R$ 1.802.934,27 (um milhão oitocentos e dois mil novecentos e
trinta e quatro reais e vinte e sete centavos). Os repasses serão em conformidade com o cronograma
desembolso previsto no plano de trabalho do convênio.

Para o atual exercício, as despesas correrão por conta de dotações orçamentarias consignadas no
Orçamento Programa do Município, suplementadas se necessário.

Do total de créditos alocados no orçamento vigente, a serem destinados aos serviços conveniados, R$
800.000,00 (oitocentos mil reais) são provenientes da Fonte de Recurso 01 - Tesouro, e o restante, R$
1.002.934,27 (um milhão, dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos) são
provenientes da Fonte de Recurso 08 - Emendas Impositivas: 008, 009, 010, 011, 013, 014, 015, 016, 017,
018, 019 e 020/2024 a LOA 2025, de autoria dos Vereadores Junior Baptista, Marcelo Gregório, Rodrigo
Andrade, Derly Antônio da Silva, Delmira de Moraes Jeronimo, Vilma Bertho, Graciane da Costa,